Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDrcAçÃo Ne 2!6 12023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja feita a terraplenagem nas

estradas vicinais do SÍtío Torrões, no município de Pau dos

Ferros RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, pare que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja feita a

terraplenagem nas estradas vicinais do Síüo Torrões, no município de Pau dos Ferros RN.

JUSTIFICATIVA:

Moradores do Sítio Torrões pedem que seja realizada a terraplenagem nas estradas do

referido local, visto que ela se encontra em estado de difícil acesso e com a chegada das chuvas

existe o grande problema de Iama, o que causa muitos transtornos, como exemplo atoleiros,

ficando assim intransitável. A terraplenagem do referido trecho acabará com esses transtornos,

proporcionando maior conforto e qualidade de vida para esses moradores e oportunizando

melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 20 de novembro de 2023

d!-afu du*, l.izn
Célío Queiroz lopes

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
19' LEGISLATURA - 3' SESSAO LEGISLATIVA

_sESSÃoonoruÁrun
APRovADo f__l nepnovnoo

PAU DOS FERROS - RN _/_/_

JOSE ALVES BENTO
Presidente

cÂmnm MUNIcIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBTDO Érn: 20 t LL t e3

HORA: il

Dirêtora Leqislativa